
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

254,027.789,057,617.450.009,057,617.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,057,617.450.009,057,617.45 254,027.78IMPUESTOS MUNICIPALES

5,514,117.450.005,514,117.45 143,420.83Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
13,550.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 13,550.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
50.000.00 0.0050.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,655,067.450.00 118,067.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,655,067.45

755,000.000.00 1,273.42755,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
350,000.000.00 9,082.91350,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
50,000.000.00 7.5050,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

125,000.000.00 0.00125,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
60,000.000.00 3,251.7760,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

250,000.000.00 3,395.15250,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
80,000.000.00 9,959.0280,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

400,000.000.00 79,723.16400,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,000.000.00 1,528.6745,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 1,006.942,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

70,000.000.00 63.1670,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
10,000.000.00 32.1010,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
14,000.000.00 132.3214,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
2,577.760.00 0.002,577.7611.7.1.02.22.00 Floristería

50,000.000.00 6,491.0750,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
200,000.000.00 222.34200,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.29.00 Joyería
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,500.000.00 156.602,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
5,789.690.00 0.005,789.6911.7.1.02.39.00 Vidriería

750,000.000.00 1,741.57750,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,264,000.000.00 22,070.99Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,264,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 14.272,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
35,000.000.00 16.5035,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
40,000.000.00 551.1440,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 147.992,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
10,000.000.00 1,606.8410,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
200.000.00 96.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

710,000.000.00 0.00710,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
75,000.000.00 1,160.0275,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
12,000.000.00 140.0112,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
10,000.000.00 14,215.2210,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
20,000.000.00 609.8720,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
25,000.000.00 3,357.5125,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
7,000.000.00 155.627,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera
6,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 6,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
309,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 309,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

266,000.000.00 3,282.14Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 266,000.00

16,000.000.00 303.9016,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200,000.000.00 2,794.64200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,000.000.00 183.6050,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,355,000.000.003,355,000.00 92,061.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,300,000.000.00 61,432.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,300,000.00

2,300,000.000.00 61,432.582,300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,000.000.00 194.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,000.00

40,000.000.00 194.0040,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

80,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

920,000.000.00 30,434.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 920,000.00

900,000.000.00 30,434.83900,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

15,500.000.0015,500.00 17,245.54Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
0.000.00 16,745.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.00

0.000.00 16,745.540.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 500.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 500.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
16,000.000.0016,000.00 1,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,000.000.00 1,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

5,000.000.00 1,000.005,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
10,000.000.00 300.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
157,000.000.00157,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
157,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 157,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
244,672.533,199,700.000.003,199,700.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,199,700.000.003,199,700.00 244,672.53NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,199,700.000.003,199,700.00 244,672.53Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

944,000.000.00 44,727.90Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 944,000.00

250,000.000.00 7,537.00250,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
70,000.000.00 4,428.1870,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

300,000.000.00 14,047.97300,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
320,000.000.00 18,514.75320,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

4,000.000.00 200.004,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
2,205,700.000.00 196,376.70Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,205,700.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 258.4820,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
40,000.000.00 154.6140,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

215,000.000.00 0.00215,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
100,000.000.00 17,410.00100,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
15,000.000.00 550.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
40,000.000.00 1,636.0040,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

1,100,000.000.00 8,104.611,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

06:04 p.m.
13/12/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: ANTONIO.MEZA

Pagina: 4 de 7

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2020

4 de 713/12/2020 06:04:00 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 7,892.501,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
275,000.000.00 3,510.00275,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,000.000.00 1,200.004,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

200,000.000.00 155,660.50200,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

50,000.000.00 3,567.93Multas Municipales12.5.99.03.00.00 50,000.00

30,000.000.00 1,567.9330,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

127,854.243,217,000.000.003,217,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 3,217,000.000.003,217,000.00 127,854.24VENTA DE SERVICIOS

3,217,000.000.003,217,000.00 127,854.24Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,550,000.000.00 111,229.37Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,550,000.00

700,000.000.00 28,614.99700,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,500,000.000.00 63,964.061,500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

350,000.000.00 18,650.32350,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
7,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

35,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 35,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

625,000.000.00 16,624.87Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 625,000.00

150,000.000.00 3,602.59150,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
350,000.000.00 9,098.14350,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
125,000.000.00 3,924.14125,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

18,986.03390,000.000.00390,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 390,000.000.00390,000.00 18,986.03ALQUILERES
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390,000.000.00390,000.00 18,986.03Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
210,000.000.00 18,986.03Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 210,000.00

210,000.000.00 18,986.03210,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
180,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 180,000.00

180,000.000.00 0.00180,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
14,280.004,420,143.861,586,306.252,833,837.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,420,143.861,586,306.252,833,837.61 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,420,143.861,586,306.252,833,837.61 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,306,143.86472,306.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,833,837.61

3,306,143.86472,306.25 0.002,833,837.6118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,114,000.001,114,000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

742,000.00742,000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

372,000.00372,000.00 0.000.0018.1.1.02.01.3 DONACION DINAF
18.2.0.00.00.00 0.000.000.00 14,280.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 14,280.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
0.000.00 14,280.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 14,280.000.0018.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.000.0018.2.1.01.01.2 Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales
381,840.7114,966,575.442,631,225.0112,335,350.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,966,575.442,631,225.0111,335,350.43 365,907.19TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,966,575.442,631,225.0111,335,350.43 365,907.19Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,966,575.442,631,225.01 365,907.19Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,335,350.43

13,966,575.442,631,225.01 365,907.1911,335,350.4322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.3.0.00.00.00 1,000,000.000.001,000,000.00 15,933.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,000,000.000.001,000,000.00 15,933.52Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,000,000.000.00 15,933.52Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 1,000,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000,000.000.00 15,933.521,000,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.003,401,114.073,401,114.070.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,401,114.073,401,114.070.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,401,114.073,401,114.070.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
636,817.21636,817.21 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

636,817.21636,817.21 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,764,296.862,764,296.86 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,588,153.621,588,153.62 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
397,320.00397,320.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 DONACIONES DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
192,714.24192,714.24 0.000.0023.7.2.02.01.3 DONACION UNICEF
586,109.00586,109.00 0.000.0023.7.2.02.01.4 Donación Secretaria de Finanzas Proyectos Educativos

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/07/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,041,661.2938,652,150.8231,033,505.49TOTAL: 7,618,645.33

Fecha Inicio: 01/07/2020
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